
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хоронхойская средняя общеобразовательная школа» 

671823, Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Хоронхой, улица Школьная, 1а 

Тел: 95-2-26, horonhoy.shcool@yandex.ru 

 

                                                          Приказ  № 47 от 14.04.2023 г. 

По МБОУ «Хоронхойская СОШ» 

 

§-4 

О создании и функционировании Центра естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

 

         В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленности, в соответствии с 

«Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках 

реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

в 2023».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей  

«Точка роста» на базе Хоронхойской средней  общеобразовательной школы. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Хоронхойская СОШ» (приложение 1). 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 

базе школы центра образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в составе: 

Красикова Н.Г., директор школы; 

Жанаева Т. З., заместитель директора по УВР; 

Пестерева Т. В. , заместитель директора по ВР; 

Замбалаева О.Ц., советник по воспитанию; 

Пестерева Т. В., учитель биологии; 

Сунграпова И. Д-С. учитель химии; 

Колоднина Н.А. учитель физики, информатики 

 

4. Назначить руководителем Центра естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  заместителей директора по УВР Жанаеву Т. З., заместителя 

директора по ВР Пестереву Т. В. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей «Точка  

 

 

 

  

mailto:horonhoy.shcool@yandex.ru


 


